СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ(ПРОЕКТ)
 ____.2018                                                                                               № ____
с. Красный Клин
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноклинского сельского поселения, с учетом результатов по публичным слушаниям, заключения о результатах публичных слушаний,
Совет депутатов Красноклинского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Красноклинского сельского поселения от  29.12.2012 года  № 74,
- пункт 1 статьи 70  «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах»», дополнить строками следующего содержания:

· магазины

            - в пункте Ж-1 Зона индивидуальной жилой застройки постоянного проживания статьи 70 предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства изложить в новой редакции:

«1. Минимальная (максимальная) площадь земельных участков – 500 -2500 м²;

2. Минимальная (максимальная) ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 16 – 32 м;

3. Максимальное количество этажей зданий – 3;

4. Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 12 м;

5. Максимальные процент застройки участка – 60%;

6. Минимальный отступ строений от передней границы участка (в случае, если иной показатель не установлен линией регулирования застройки) – 3 м;

7. Минимальный отступ от границ соседнего участка до жилого дома – 1 м;

8. Минимальный отступ от границ соседнего участка до вспомогательных строений (бани, гаражи и др.) – 1 м;

9. Минимальный отступ от жилого дома до построек для содержания и разведения домашнего скота и птицы – 6 м;

10. Требования к ограждению земельных участков:

– ограждения со стороны улиц должны выполняться в соответствии с требованиями, утвержденными органами местного самоуправления и согласованными органом, уполномоченным в области архитектуры и строительства;

– высота ограждения земельных участков должна быть не более 2 метров;

– ограждения между смежными земельными участками должны быть проветриваемыми на высоту не менее 0,3 м от уровня земли;

– садово-огородная зона должна иметь ограждение полностью сетчатое или решетчатое, высотой не более 2 метров;

– характер ограждения и его высота со стороны улиц должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон улицы.

Посадку деревьев на земельном участке следует производить с отступом от границ соседнего участка на расстоянии не менее 2 м – низкорослых деревьев (яблоня, вишня, груша, айва, черешня, слива, и т.д.) и не менее 4 м – высокорослых деревьев, кустарников не менее 1 м.

Все жилые дома и хозяйственные постройки должны быть обеспечены системами водоотведения с кровли, с целью предотвращения подтопления соседних земельных участков и строений. Допускается не выполнять организованный сток воды с кровли при условии, когда смежные земельные участки находятся на одном уровне и между строениями, расположенными на соседних земельных участках расстояние не менее 4 м.

Размещение навесов должно осуществляться с учетом соблюдения нормативной продолжительности инсоляции придомовых территорий и жилых помещений. Навесы размещаются на расстоянии не менее 0,5 м от границы соседнего участка, которое можно уменьшить при наличии письменного согласия собственника домовладения. При размещении строений должны соблюдаться нормативные противопожарные расстояния между постройками,  расположенными на соседних земельных участках.

Допускается блокировка хозяйственных построек на смежных земельных участках по взаимному согласию их собственников, а также блокировка хозяйственных построек к основному строению».

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Красноклинского сельского поселения и подлежит размещению на сайте органов  местного самоуправления в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Красноклинского
сельского поселения                                                                              О.А. Неулыбина